
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

 

AREA TECNICO -URBANISTICA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N. 209  Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: CCDI Anno 2014– Art. 15 -  Risorse destinate a compensare la performance complessiva, 

organizzativa ed individuale – Area Tecnico - Urbanistica e Servizio Polizia Locale - Liquidazione 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visti: 

- il vigente CCNL del comparto “Regioni – Autonomie Locali”; 

- il Vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

- lo Statuto Comunale 

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

Richiamato il Decreto del Vicesindaco n. 4509/2015 di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica e di attribuzione della relativa indennità di posizione; 

Richiamata la Determinazione Area Finanziaria e Contabile n. 11 del 4/3/2015 con la quale veniva 

costituito il fondo per le risorse della contrattazione decentrata 2014 che comprendono le somme 

destinate alle politiche di sviluppo delle risorse umane e alla produttività nell'anno 2014; 

Richiamato il contratto decentrato integrativo del personale dipendente sottoscritto in data 27/7/2015 

ed in particolare, l'art. 15 che, per l’anno 2014, definisce i criteri e le modalità di assegnazione e 

ripartizione delle risorse per compensare la performance complessiva, organizzativa ed individuale; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 2/2/2012 con la quale è stata approvata la 

Metodologia del sistema di misurazione e valutazione della performance;  

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 101 del 18/6/2013 il Servizio Polizia Locale è stato 

incardinato, per la parte Amministrativa, nell’Area Urbanistica; 

Dato atto che: 

- le risorse destinate alla performance complessiva, organizzativa ed individuale per l'anno 2014 

ammontano ad € 7176,93;  

- le risorse assegnate all'Area Tecnico - Urbanistica risultano essere pari ad €uro 2987,57, ripartite in 

coerenza ai criteri previsti al citato art. 15, comma 2; 

Viste le schede individuali di valutazione anno 2014 del personale dipendente, in atti, redatti per come 

previsto dall’art. 15,comma 3, del citato CCDI 2014 e regolarmente consegnati ai Dipendenti assegnati a 

questa Area; 

Ritenuto poter procedere alla liquidazione dei compensi di che trattasi spettanti ai dipendenti assegnati 

all’Area Tecnico-Urbanistica e al Servizio di Polizia Locale, per come riportati nel prospetto che pur se 

non allegato è presente in atti quale parte integrante e sostanziale; 

 



 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 

atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 della 

Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in narrativa che qui si riportano integralmente: 

 

1) liquidare ai dipendenti interessati le somme per i compensi per la produttività e il 

miglioramento dei servizi ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del CCDI anno 2014; 

 

2) di corrispondere ai dipendenti assegnati all’Area Tecnica-Urbanistica e Servizio Polizia 

Locale le somme a fianco di ciascuno indicate, nei prospetti, che pur se non allegati alla 

presente nè costituiscono  parte integrante e sostanziale. 

 

3) di imputare la somma occorrente ai competenti capitoli di bilancio – gestione residui-. 

 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

5) dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

6) di trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo on-line. 

 

Data 28.09.2016 

    

                        IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA-URBANISTICA 

                                                   (Geom. Francesco Ficchì) 

         

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                               (Vincenzo Larocca) 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on-line per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Li, 11/10/2016                 

                                                                    L’Addetto alla   pubblicazione 

                                                                             Rosaria Fabbio    


